
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

29 квітня  2025 року           м. Чернігів    № 202 

 

 

Про забезпечення особистих  

немайнових і майнових прав та  

інтересів повнолітніх фізичних  

осіб, які визнані недієздатними 

 

 

Відповідно до статей 41, 55, 56, 63, 65, 67, 68, 71, 74 Цивільного кодексу 

України, підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34, статей 52, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил опіки та піклування, 

затверджених Наказом Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, 

Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, 

Міністерства праці та соціальної політики України від 26 травня 1999 року                

№ 34/166/131/88, з метою забезпечення особистих немайнових і майнових прав 

та інтересів недієздатних осіб, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

 

1. Надати дозвіл щодо участі від імені недієздатного у приватизації 

квартири: 

1.1. Розглянувши звернення Орлівського психоневрологічного інтернату та 

пропозиції опікунської ради при виконавчому комітеті міської ради, надати 

дозвіл в.о. директора Орлівського психоневрологічного інтернату Петрукову 

Віктору Миколайовичу, який відповідно до рішення Корюківського районного 

суду Чернігівської області від **** року у справі № ** здійснює опіку над 

недієздатним ******, **** року народження, взяти участь від імені 

недієздатного ****** у приватизації квартири за адресою: вул. ****, м. 

Чернігів, та оформити право власності на зазначену квартиру на ім’я 

недієздатного ******. 

1.2. Право підпису на документах від імені недієздатного ****** 

доручається здійснити в.о. директора Орлівського психоневрологічного 

інтернату ******. 

1.3. Зобов’язати в.о. директора Орлівського психоневрологічного інтернату 

****** надати департаменту соціальної політики міської ради копії документів, 

які підтверджують вчинення правочинів, зазначених у пункті 1 цього рішення.  



2 

 

 

2. Надати дозвіл на продаж частки майна за умови укладення в 

п’ятиденний строк договору купівлі-продажу та державної реєстрації права 

власності: 

2.1. Розглянувши заяву ****** та пропозиції опікунської ради при 

виконавчому комітеті міської ради, надати дозвіл ******, **** року 

народження, яка рішенням виконавчого комітету Деснянської районної Ради 

народних депутатів м. Чернігова від **** року № ** призначена опікуном над 

недієздатним ******, **** року народження, на укладення договору купівлі-

продажу 1/2 частки квартири (загальною площею 55,8 м2, житловою площею 

32,8 м2) за адресою:  вул. ****, м. Чернігів, яка належить на праві приватної 

власності недієздатному ******, за умови укладення в п’ятиденний строк 

договору купівлі-продажу та державної реєстрації права власності на 56/100 

часток квартири (загальною площею 50,3 м2, житловою площею 28 м2) за 

адресою:  вул. ****, м. Луцьк, на користь недієздатного ******. 

2.2. Надати згоду опікуну ****** на зняття недієздатного ****** з 

реєстрації місця проживання за адресою: вул. ****, м. Чернігів, та реєстрацію 

його місця проживання за адресою: вул. ****, м. Луцьк. 

2.3. Право підпису на документах від імені недієздатного ****** 

доручається здійснити його опікуну ******. 

2.4. Зобов’язати опікуна ****** надати департаменту соціальної політики 

міської ради копії документів, які підтверджують вчинення правочинів, 

зазначених у пункті 2 цього рішення.  

 

 

3. Розглянувши заяву ****** та пропозиції опікунської ради при 

виконавчому комітеті міської ради, встановити опіку над майном за адресою: 

просп. ****, м. Чернігів, що належить на праві приватної власності ******, 

**** року народження, яка рішенням Деснянського районного суду                              

м. Чернігова від **** року у справі № ** визнана недієздатною, та призначити 

опікуном над цим майном ******, **** року народження. 

 

 

4. Визначити уповноваженою особою органу опіки та піклування 

Погоніщеву Яну Олегівну, заступника начальника відділу з питань розвитку та 

організації надання соціальних послуг управління державних соціальних 

гарантій та розвитку соціальних послуг департаменту соціальної політики 

Чернігівської міської ради для вчинення правочинів від імені та в інтересах 

недієздатних фізичних осіб/фізичних осіб, цивільна дієздатність яких 

обмежена. 

 

 

 



3 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому Фесенка С.І. 

 

 

 

Заступник міського голови                                                    Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                             Сергій ФЕСЕНКО                                                                               

 


